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і

її стіни наших чмтдчіі.
повідомлене

ПОШУКУЮ «ого вереого
Кщшіф. Am. Стефама Тавіукл, і села СтрілеаьмжВ{УВАГА! - ИОНТРЕАЛ - УВАГА!ад о ріж на еож

! бути кут, повіт Черагіааї, Буковини- При
їхав до Кашам 1912 рожу і перебу
вав жерех 2 рож* ж інтернеДшжмвл

ду особу, а решта гро—*
тужити
столжрсвжої, СЛЮСЖрСЬКОІ,

Дорогі Товариші!
і В нкгвиї карті па хагжімша зборах 
в Карліф обговорю влаас м справа 
оокожі голодуючим на Радянській У- 
жратні. На тих зборах прпижто саїду-

:ькоі. ЗАХОДОМ УКР. ВІДДІЛУ РОБ. ПАРИ КАНАДИ
---------- жідіграеть ся------------

В СУБОТУ, 2S. ЛИСТОПАДА, В PRINCE ARTHUR HALL 
39 Prince Arthur Street Inst

дуже інтересну і поучаючу для працюючого народа 
драму П. Стеценка в 4-ох діях п. н.:

Фоле і Форт Фрапцес. В 1915 р. в»
Іхаа до Монтрсаау, Тепер 
ребуватп » Торонті або MoerpeaaL 
Хто про песо знав бн або він сам вс
іла зголоенть ся па слідуючу ааре-

сестер. котрі борола ся за жрешу до- с^иеобхілид в госяодарстві. і діків. 

му, лотри* довгі віня ссав з

едмонтоку с*тУ-
ВАЛИ ПЯТУ РІЧНИЦЮ ПРОЛЄ- ючого змісту резол юні ю: "Обложи -

ш.тб там на юсе! можна було .зажу-ТАРСЬКОІ РЕВОЛЮШІ В тя жожяого чаєві но одному доааро- 
■ вн в місяць аж до збору урожаю, т. 
« через 7 місяців, від першого кар
та до першого жовтий - Всі товари
ші одноголосно зголосивсь на при
мате сеі резолюції.

Щоб ПОСПІШИТИ з допомогою голо-

соеггсмон воса. всі* всесаіямі нігтеві сожж Відтак насту шин су:■....ь.. І т. в. по, ЩО усі Ті товариші, ажі кают ж щегра на S. Taachok 
81 So. Robert St, 
St. Paul, Minn.

Am. гроші зверх озмасної сума, мають 
иложити до загальної

гості
а сеМіжЗадодом Робітничої Партії Канали Очним* од-'t знаменито хветь спромогу лаиушгти іучшу ма- 

робпкичу деиаїка- шннерію; ті, то відллжуть Cl се зро 
і дубини бити, не Можуть бути членами нашої

відсвятвовзио в Едмонтоні дна 5. а* « “ ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ НАРОДА”Rialto Theatre пату річ- видежламувада
сіГвже^^ІГіїіГ^^М те^> сери* всіх прнсутнмх В воловнні И І^И

був замне**» робітнижани , робіт- програми був вмголошеин» реферат: 6. Члени Комуни, жотрі мають а- 
кнцинн ртжнях мпіонадьностий. Всі Перебіг Пролетарської Революції в “vcfc сшю в жраю (родичі, жшжа і ді- 
зібраиі була сват очно настроєні, бз- Росії і на Україні, в ажіД наші брати ™>. будуть мати право спровадити

і сестри Виїли відважно до борбн на 11 х° Комуни ссди такі забажають і
будуть згідні працювати комуналь-

дуючнм на Рад. Україні один з том- МАЮ НА ПРОДАЖ новий дім на 
рншів піддав думку, щоб за рад Роб. ^ кімнат, ссго рожу побудований; 
Дону в Карліф позичив гроший.і не- пивниця 12*14, камінна основа; дм 
іайно внедав на поміч, бо далеко ко- прибудована — на дроаа і на жури, 
рнснійше вислати разом, як малими -4'“ побудований на розі улнць Чрі- 

шоб виплачу- Ч1РХ і Принцес. Продаю а тої причв- 
нк, що вибираю ся на Україну. По

Кожднй робітник і робітниця повинні прибути на се під
приємство І побачити жнте бідноти і як богачі живуть 
в розкоші та як царські посіпаки знущають ся над по
літичними вязнями. — Отже прихопіть громадно І клич

те своїх знакомих а певно не пожалуєте.
ВСТУП 50 ц. З ТАКСОЮ.

ПІСЛЯ ПРЕДСТАВЛЕНА БАЛЬ ДО ПІЗНО! НОЧИ.
Куртина підносить ся точно о год. 8-ій вечером.

Дохід на робітничі і просвітні ціди.
Укр. Відд. Р.П.К.

ч

ДКфі, кождмЯ відчував, шо цнбіда 
вроает арену Радянських Режблнк 
— се вобіла робшишгва цідяН сві
та, а а тш часлі і побіха зібравших Р«*іку І тону сі славні борці взяли 
се *а се скло. 'собі м ціль йти до борби проти ста-

Сжільан то ріжні вороги робітничої Р«о ладу аж до побий, щоби на ру- обоввзково має датй всвку по-
вансн Хрехалм , д„ на день, шо Ра- >на, капітал,стичного ладу замети «а, буде в с.й справ. потр,бна. 
дане вві Репу банки за вільна днів свій робітничий зал І свого доком- 7 >СІ.П’ "IU мають наяір іа“>пи™
вже впадуть, шо їди* система госпо-І-’» Боротьба увінчалась успіхом. 1Л* сеоІХ Родичів щось а одежі, або

Лісі* сього продовжувалась друга передати для них гроші, повинні від- 
При- Дати Комітетови Комуни, як покупку

частинами,
вади по одному додярови в місяць до 
Роб. Дому в Кардіф.

І на се всі. товариші одноголосно того-ж дому під ч.

жнте і смерть проти свого ворога,
бувшого царського каяітааістмчаого і 00 щшбутю до Комуни

’ стають^рівноправними членами з дру- 
г ими. В спроваджуваній фаміїїй Ко-

блнзші інформації згод ошу вати ся до

1042 Pritchard Ave.згодились. Укр. Роб. Дім в Кардіф 
! позичив означену суму гроший і не- 
I гайно вислав до Комітету.

З причини бедробітя більшість то
варишів виїхали з Кардіф. Заряд 
Укр. Роб. Дому в Кардіф повідомляє ! бовля, Галичина. При кінці вересне

1920 р. виїхав з Теребовсльським 
Ревкомом на Україну і мав перебу-

(94)Winnipeg, Man.

ПОШУКУЮ Стефана Березовеько
го, з села Кобиловолоки, повіт Тсре-9

ддрки веде їх до упадку і все вони
твердили на підставі наочного .пере- половина програми концерту.
кошті Так вони говорили через ці- сутні були дуже вдоволені з кЬждої ™ ‘ гроші, вказуючи для

приб>тю на Рад. У країну Комітет
На закінчене один з бесідників взи- ма€ відіслати усе на місце призначе-

I товаришів, які залягають з своїми
кого по сплатами, щоби якнайскорше попов

нили свої обовязки. вати в Київі Хто про мето знав би 
або він сам хай напише на мою ад
ресу. Маю для-него дуже важну 
справу зі старого краю.

Michal Duehnicki

лих пять літ.
Та тая не сталось Робітники ціло-

го «h, святкують се,о нкхші ра->. д^гТн^ии" "'в- Ті. що мають якусь машинерію. Дорогі Товариші!
зом з працюючим населенем Радян- ;шок рооїтниць до організована, ся та к

Репубтик пять літ істнованя спільної роботи в аматорсько-спі- котра -може бути здатна в господар- Жалую дуже, що я не міг віднови-
кружку Закликав також, ств‘- а т>’т продати її неможливо за ти своєї передплати скорше. Не міг

товаришів иїну, яку вона вартує, можуть її за- відновити тому, шо підчас страйку
брати з собою, если вона може бути майнери були в дуже прикрім поло

женій. - Тепер, коли вже майни пі- 
9. Комуна має на цїлм поселити ся | шли в рух, стало трохи лекше і я ви- 

О,*,, разом товариші і товариш- «а Рад. Україні в тій части краю, де сидів 54.00 на передплату а $2.00 на
ки. організуймось всі як оден. Не більшість членів забажає і за згодою пресовий фонд "У .PB."
будьмо колодами на дорозі для тих, Рм* Народного Господарства. Товариші! Покажім, ііо ми вміємо
що йдуть на бій проти несправедли- «>■ Ми приняли статут виготовте- піддержати нашу робітничу часо- 
вости, за осягнене святої ідеї — ко- ний Народного Господарства пись, то вміємо оцінити и значі-

Рад. Републик спеціяльно для ново- ня. Постараймо ся, щоби наша часо- 
органїзуючих ся 200 комун в Амери- пись мала.більше передплатників, чим

всі буржуазні часописі, щоби во- 
11. Цїлию нашої Комуни є: помочи на доходила в кожду за путину, де 

Рад. Републнкам в відбудові сіль- тільки жиють українські робітники, 
j ського господарства, служити примі- Осягнути се можемо тільки тоді^ ко
ром між селянами в спільнім оброб- ли візьмемо ся щиро до праці в ко- 
люваню землї, дбати про те, щоби ристь нашої часописі. Висилайте ва-

се- ту нову передплату, відновляйте ста-

точкн програми
За Укр. Роб. Дім в Кардіф.

Ар. Юрченко.
Вейн, Алта. в руку до борби о красшу долю. Ін

тереси незаможних фармерів і робіт- п Вакалюк, 
ників зовсім не ріжнять від себе. О- 
динокий вихід з теперішиого тяжко
го економічного положеня є лише
організація Ріпників і бідних фар- Звіт , по,амісцсви, 
мерів. Ніхю нас не визволить з на- ;жертв прнсланнх нл пом 
штахісткчного ярма, як ми самі себе Віфишови , Дід
не визволимо. То-ж до праці, то-j 3 Іст Гемонд одержано добровільні 
вариш,! Робітництво цілого счт*жертви від слідуючих товаришів: по 
стає до борби проти теперішиого не- $200; с рудий Ковальський; по 
справедливогр ладу, не лишаймо ся $І 00: в а т. ЗТневнч ю л„. 
і ми по заду.

Хай жиюГь “Українські Робітничі 
Вісти" і вся робітнича преса!

З тов. поздоровленем,------ —

голова.
ських
радянської влади 1 за пятий рік сво- ваиькім 
го істнованя радянська влада не шоб піти слідами наших 
тільки не ослабла, але ще більше братів -в Радянських Републиках, ко- 
jміцнилась і з нею тепер чистить ся’трі показали робітникам шлях до ви- 
цілий світ. До радянської влади і до зводу. - 
пролетаріату Радянських Републик 
звертають ся тепер ріжні поневолені 
народи Сходу, бо вони знають, що 
тільки радянська влада є дійсним о-* 
боронцем с праве дливости, тоді як 
капіталістичні держави одна перед 
другою старають ся як би то ліпше 
поневолити сі народи.

Робітники по цілім світі перекона
лись про стан річий в Радянських 

* Иепубликах І іорнуть ся до них сво
єю симпатією. Горнуть ся тому, шо 
настав визвії працюючих мас з кіг
тів капіталу, » яких ще томлять ся 
робітники всіх капіталістичних кра
їв. І от нині, після тяжкої, жебрацько 
оплачуваної праці, робітники всіх 
країв святкують свято перемоги про
летарки у Радянських Републик над 
своїми ворогами. В той день, вони 
віддають честь пролетарським бор
цям, павшим на полю бою за освобо- 

і зносять оклики в 
честь живих борців, які стоять на 
сторожі про.ієтаріяту.

Так само святкували пятидїтму річ
ницю пролетарської революції в Ро
сії і робітники Едмонтону. Тов. Иал- 
мер, як предеїдзтель, отворив віче 
палкими словами, які присутні при- 
витали довготревалими оплесками.
Відтак т-ка Л. Ііронюк відіграла на 
мандоліні “Червоний Прапор". Даль
ше діти тт. Козакеаича і ,Харука ві
діграли квартет і публика викликала 
їх другий раз. Дїти т. С. Головача 
також відіграли кілька кусників і 
присутні горячо їх принимали та кож 
дмй кусник викликали по два рази.

Дванайцятьлїгний хлопчик т. Голо
вача визначив ся Іранем на скрипці 
ммнувшої весни в місті Летбридж на

Box 143
(94) Fort Frances, Ont.

Детройт, Міч.
обровільних 

хорому то-на якийсь час зуживана. МАЮ НА ПРОДАЖ 40 акрів уро
жайної землі; 15 акрів зелений лїс, 
а 25 акрів готові до ораня (один г- 
кер виорано); дім на чотири кімнати, 
стайня з льогів 24X24, шпіхлїр 12X12 
(з дощок), керниця (здорова вода); 
фарма обведена дротяною огородою; 
пасовиско довкола фарми безплатне. 
Лише 100 ярдів дороги до стації Рем- 
брант. Продам дуже тано.

Також маю на продаж штор, ра
зом з пять льотами землї; розмір 
штору 24 X36, магазин 36X21; 5 кім
нат на горішнім поверсі, кухля 
24X12; вода напомповуєть ся до ку
пі; продати можу з товаром або без 
товарів. Длятого, що я вже в стар
ших літах і без помочи, мушу все 
продати.

Інтересоваиі зводять .оголошувати 
ся^по близші інформації на адресу:

George Lukaschuk 
Rembrandt, Man.

май, P. Дякуй, M. Рурський. H. Н.; Я. 
Сїкора 35 ц. Тов. Ф. Карковський з 
Джерси Ситі $2.00, Тов-о “Єдність" з 
Гіксвил, Н. И. $5.00; 3 Вайно, Па.: С. 
Кузбит $1.00; по 50 ц.: 1. Конасевич, 
С. Солук, А. Даниляк; по 25 ц.: 1. Мі- 
щик, І. Стефінський, В. Кузбит; від 
товариства “Самообразованє" з Кел- 
гари, Алта. $15.00; — Разом зібрано 
жертв $35.00.

Всім жертводавцям в імени хорого 
товариша І. Дїдуха скла дасть ся на 
огеїм місци щиру товариську подя-

мунїзму. Ще раз взиваєть ся всіх 
тих, що не стоять ще в робітничих І 
рядах, щоб вступали до робітничих Ц1 
організацій, бо тим самим прнспі- 
шить ся крах капіталістичного ладу,

H. І. Малик.

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР. РОБ. ВІСТИЙ”

а на розва.іннах його повстане крас- 
ший лад, лад робітників і селян. .

В пяту річницю пролетарської Ре- і 
волюті в Росії і на Україні ми кли-1 приєднувати заінтересованих

лян до Комуни, організувати Комуни ! ру, збирайте жертви на пресовий 
моральну фонд. Хай жиють “Українські Робіт-Хай жне і пррцвитае Федерація Ра-1із сслян» давати всяку як 

дянських Републик! І так і матеріяльну поміч зорганізова- ничі Вісти ! С. Гупка, Колгорст .........
С. Никифоряк, Мідлендвел
К. Гудима, Кадомін .......
Н. Кобевка, Вейн .............
Ф. Харенко, ГІруденс Кросінг . 5.00
B. Гошовський, ґудінг .............  5Ю0 Звертаю ся з просьбою
1 Карна, Колгорст ....................  400 Унгуряна в Вейн, Алта..

|Т.Е.Н., Вінніпег (4-йй раз) .... 2.00 мість мені, переслав $5 00
А Т. Боднар, Лічбург ...............  2-00: Вий фонд “Укр. Д6. Вістий"
Ііараня Костинюк, Вегревил . . . 1.50, з товариським привітом 
Марія Трісківна, Вегревил 1.50 Андрій Чепіль.
М. Воєвідка, Він
C. Ташук, Міннеаполїс ...................50

$10-00 Ку. 
.. 5.00З тов. привіток,ним селянам в комуну, вказувати се

лянам на користь спііьної праці І т. 
д. Ось головні відповідн на запити 
заінтересованих в відбудові сіль
ського господарства Рад. Републик.

Член Відділу У.С Р.П.К. За Комітет: В. Саповіч, В. Шевчук, 
3 00 В. Бораковський.
5.00 _______

Я. Слободян.

ВІСТИ З ТОРОНТО.
Гудінг, Саск. (100)Ескшов, Алта.

до т. С. 
щоби за- 
на пресо-

Відповідь на листи, котрі наспіли 
в справі від їзду ня Рад. Україну. Усї ті, яким не стоять на перешко- ; Товаришу Редактор! 

дї сї головні точки нашої відповідн
Від часу як було проголошено в і бажають приєднатись до Комуни і j $5.00 на-пресовий фонд "У.Р.В.", бо 

77 числі "Укр. Роб. Вістий" про зор- помочи відбудові сільського Г£спо- не Хочу ждати аж мене хтось викли- 
ганїзованє групи в Торонто, наспіло дарства, котре знищене війною, уся- че_ $ розумію свій пролетарський о- 
споре число листів, в котрих товари- ; кого рода контрреволюційними бан- бовязок і тому сповняю його. А то 
ші запитують про інформації та став- дами, а нарешті посухою, хай не від «. ще такі темні люди, шо дають свою 
лять майже всі одні й ті самі питаня. кладають на завтра, але хай приедну- працю всіляким темним духам і па- 
Тому ми постараємо ся відповісти ! ють ся зараз, бо тиждень спізненя о- разітам. В сїй місцевости відбудь ся 
для всіх відповідно до їх запитів. значає 2 роки мук наших братів-то- 5 листопада збіговиско між небом і 

1. Членом нашої комуни може бу- варишів селян і робітників борючих землею в цїли заплаченя ренту за го-

ПОШУКУЮ своїх краянів Івана і 
Тимка Баварських (сини Онуфрія) з 
села Свидова, повіт Чортків. Маю до 
них важні вісти з старого краю. Хто 
про них знав би або вони самі хай 
зголосять ся на адресу,;

Anna Byciuk 
421 Sherman Ave. N.

Hamilton, Ont.

джене жюдства,
Посилаю Вам $-1.00 на передплату

1.00

УВАГА! ВЕГРЕВІЛ УВАГА!
Не забудьте про день 23. ли- 

стопада!
Приходїть ВСІ як 

Народного Дому, де Відділ 
Укр. Робітничого Дому відо- 
грає перший раз в Вегревіл 
драму в трох діях п. н.:

(92)Колгорст, Алта.
ПОШУКУЮ в дуже важній справі

своїх товаришів: Пскифа Аксоміта, 
Івана Кузьму 1 Федора Николюка. 
Хто про них знав би або вони самі 
нехай зголошуть ся на адресу:

Sam Landyga 
Box 52, St. Ant. Falls, 
Minneapolis, Minn. (92)

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $20.00 і прошу розді

лити так: $10.00 на пресовий фонд 
“У.Р.В." і $5.00 на пресовий фонд 
“Гол. Праці" від т. С. Гупни, а $4.00 
на прес фонд "У.Р.В." і $1.00 на прес, 
фонд "Гол. Працї" від мене. Жаль 
мені, що не можу бііьше помочи на
шій пресї, бо перше був страйк, а 
тепер хотяй вже і по строку, то за 
те я хорий. Одначе тутешні товари
ші і товаришки не допустять підупа
сти нашій часописі, вони доложать 
всіх старань, щоби в сім місяци прий 
ти нашій газеті з більшою допомо
гою. Свідомі робітники розуміють попи,*лихварі І ВСЯКІ ИНШІ ПЯВ-. 
вже значіне нашої газети в робітни-1 КИ Працюючих мас.
Чім русі і вони подбають про її ici-1 Початок о год. 8.30 вечером
нованє. Без своєї робітничої газети ________ t
ми не можемо обійти ся, бо се наш ——Г ~ ^ ~ ’-тХіХк

ти кождий робітник чи робітниця без ; ся з розрухою. тель Петрушевича у Відни. Але шож,
ріж ниці національности, если та- і Замість того, щоби збогачувати зійшло ся аж півтретя особи, а віль
ний (-а) не противить ся рад. формі наших ворогів, котрі гордять ся тим, ше бог іасгь. Ая, нині часи не ті,

що ми їм придбали, нашим обовяз- що були давиїйше, бо фармері і ро
ком є помочи нашим братам видра- бітники починають прозрівати і ро- 

Трудного економічного по- І зуміти хто їх класовий ворог а хто 
світови, шо тільки ; приятель та хто кому якого добра чи 

робітники є вспромозї провадити го- лиха бажає. Біднота держить 
сподар ку в краю, що тільки робітни- j ча “ан, цента денїкінцям"! 
ки і селяни , є головним чинником в 
господарстві.

Хто би бажав приєднати ся і заба
жав окрім сих пояснень ще деяких, 
просимо писати на слідуючу адресу :
A. Chytchun, 66 Palmerston Ave.,
Toronto, Ont.

один до

правліня і згідний працювати кому
нально, вомагаючи в відбудові сіль
ського господарства Рад. Републик.

2. Членом Комуни може бути лише 
той робітник ( ця), котрий (-а) в пов
ні свідомо розуміє положене в, Рад. 
Републиках під теперішний час, щоб 
поїхавши там, не нарікав, не жалу-

пати ся з 
ложеия та показати

“ГАЙВОРОНЕ” ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Ілька Сороку, з села Шу- 
парка, повіт Борщів, Галичина. Дав- 
нійше перебував десь на фармі. Хто 
би знав де він є або він самий нехай 
напише на мою адресу:

Anton Soroka 
2376 Grayling Ave.
Hamtramek, Mich.

З тов. привітом,проеімціональнім іспиті. Своєю грою 
він випередив о много старших віт 
себе учеників і отримав медаль. І сей j1138 33 обставинами з котрими зжив

ся через довший час в Канаді.

Драма представляєВасиль Гошовський. селян- 
як тоське житє в Галичині, 

над нашими рідними знуща- 
лись і ще знущають ся пани,

молоденький хлопчик прислужив ся 
своєю грою на пролетарськім святі.

Горлїц, Саск.3. Кождий той, шо бажає бути 
членом Комуни, мусить належати до 
робітничої організації, котра стоїть 
в обороні Рад. Републик, як: до 
Стов. Укр. Роб. Дім або до Робітни- І 
чої Партії Канади. Ті, шо через якісь

Товариші Робітники і Фармері!
Наше тяжке матеріяльне положене 

повинно вже раз пробудити нас та 
заохотити до організації, про яку ми 
так мало дбаємо. Я не думаю, щоби 
нас треба аж приваблювати чимсь, 

І щоби затягнути до організації. Ми 
прецінь вже люди дорослі, нам час 
вже зрозуміти про вагу організації.

На сщ,, концерт-мітінгу виголошено 
промови в англійській і українській 
мовах. Говорили слідуючі бесідники: 
т-ка Мелард, тт. Сїтик і Моргерович. 
На закінчене всі присутні відспівали 
"Червоний Прапор" і вдоволяюче 
розійшлись домів.

З товариським привітом,
А. Чичун, секр. (92)

причини не є вспромозї належати до
одної або другої організації, а бажа- J НОВЕ РОБІТНИЧЕ ТОВАРИСТВО, 
ють бути членами Комуни, за таких

сторож перед нашим ворЬгом.
To-ж до діл?, товариші і товариш

ки! Кличмо до праці на поміч нашій 
пресї і тих; шо стоять з боку з за-

Око. Лондон, Онт. ЧИТАЙТЕ І ПІДДЕРЖУЙТЕ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!мусить ся поручити шо найменше
і А 2‘ох товаришів, що належать- до ор-1 Дорогі Товариші! Ми повинні вже розуміти, що орга-

СВЯГКОВАНЄ Річниці ПРОЛСТАР- ганїзаші. Крім сего обовязково е на- Повідомляємо вас, що 10. вересня мїзовано . поборемо темноту та до- 
СЬКОІ РЕВОЛЮЦІЇ В ГЕМИЛ- лежати до відділу Тов. Тех. Пом. с. р. в Лондоні, Онт., зорганізовано бемо ся ліпшої долі. Нам вже час

Сов. Росії. Не належавші до сего то- робітниче товариство п. н. Відділ зрозуміти, що ми тяжко працюємо, а*
н. - v р - рпк г вариства не можуть отримати дозво- У.Р.Д. ім Т Шевченка. Само житє і де не на себе; що плоди нашої тяж-

- nL Р Ш1 ,емил1лу на вступлене на територію Рад. тяжкі обставини подїлали на місце- кої працї забирають капіталісти, а в
тоні, Онт. свитку в.їв дн» 22. жовтим. Републик. вид робітників і вони рішили, шо до- заміну за ге дають нам лише нужду

4. День від їзду залежить від того, сить їм ходити сиротами по уяицях га злидні. Ми вміємо працювати, а-
як скоро зорганїзуєть ся відповідна міста, а пора вже лучитись до одно-. де не вїжЦхо зі своєї працї користа- 
скітькість членів з певною

ложеними руками і ніби ждуть на 
когось. Берімось всі разом до працї, 
бо як хочемо Мати свою насолись, 
то мусимо самі її збудувати і нею о- 
пікуватись, а ніхто инший.

Хай, жиють "Укр. Роб. Вісти"!
З товариським привіту,

Іван Кар<іа.

ТОНІ, ОНТ. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧЦ?ІСТИ", виходять два рази 
на тиждень. Передплата виносить $4.00 на рік, $2 00 
на півроку. Адреса: UKRAINIAN LABOR NEWS, 
cor. Pritchard 4 McGregor BU., WINNIPEG, MANe. p. памягь пятилігної річниці про

летарської революції. Аматорсько- 
Співацький Кружок при Відділі при
готовив на висше згаданий день кон
церт, програма котрого була запов
нена хоровими робітничими піснями, 
деклямаціями, рефератом, грою гар
монії, гітари і мандолін.

сумою го робітничого тїла. Отож зібрав- тц. Нас обдурюють, обманюють ріж- 
на мітінг, рішили зорганїзува-^і буржуазні часописі, які постійно 

шини, при помочі котрих можна би ти товариство. Скликали на 10. вере- оббріхують всякі р<)білінні виступи 
було вести сільске господарство пі- .сия масовий робітничий мітшг, НД і проти капіталістів’•-В таких, чорно- 
сля найновійшої системи ; щоби ма- котрий прибув т. II. Бабій з Кічснер і сотенііих часописях вирисусть ся не- 

місце, котре виголосив Промову про положене в чувані брехні на свідомійших робіт- 
посуха спорожнила, беручи в жер- Східній Галичині. Сказав, як то ріжні ників лише длятого, шоби тим збала- 
тву весь живий інвентар, шо був го-1 "народні

) “ГОЛОС ПРАЦІ", місячний журнал для- працюючого 
люду: Передплата виносить $1.50 на_рік, 80 
піврік. Поодиноке число 15 ц. Адреса : VOICE ОТ 
LABOR, cor. Pritçh&rd 4 McGregor SU., WINNIPEG, 
MAN

гроший, шоби закупити рільничі ма- шнсь Монтреал, Кве.

Бачучи В ЯКІМ воложеню '.нахо
дить ся наша робітнича преса, знає- , 
мо, що ніхто* инший не поможе її $ 
тільки ми робітниці і робітники. Ми зо 
бовязані помагати своїм часописям 
скіїько можемо.

Наш Жен. Відд. У.Р.Д. в Монтреа- 
алї устроїв дня 26-го жовтня вечерок 
з якого чистий дохід товаришки рі
шили післати на поміч нашим робіт
ничим часописям. З вечерка впливну 
ло чистого доходу $40.00, з чого ми 
рішили дати $23.00 на прес, фонд 
"У.Р.В.", а ост але пісіати на поміч 
другим робітничим часописям, які 
потребують помочі.

Поміч не дуже велика, але ми бу
демо на дальше старатись працювати 
більше і нести поміч своїм часопи
сям що тільки буде в наших силах.

Тепер хочу сказати пару слів щодо 
згаданого вечерка.

Вечерок випав досить добре; була 
відограна комедія в одній дії, з ар
тистичного житя п. н. "Халепа" і ма-. 
лий концерт. В концерті найгарнїйше 
вивязав ся малий т. Е. Плавуцький, 
який числить тільки ВІСІМ літ житя, 
а вже виступає на сцену як малень
кий смілий борець за пролетарську 
справу. Я кажу, що честь і слава та
ким матерям як т-ка Плавуцька, ко
тра дбає про свою дитину і виховує 
и так як повинна виховувати свої 
дїти кожда робітниця-мати. Всї ро
бітниці повинні брати собі примір з 
таких материй і виховувати своїх дї- 
тий на Смідих борців за правду і во
лю всего поневоленого людства j 

За Женський Відділ,
А Древняк, секр<тарка.

Ц. на
N

шинами заповнити те
Гемилтонське робітництво прибуло 

на се свято так численно, що всї мі
сця були занять Першою точкою бу
ло вступне слово. Товариш бесідник 
пояснив присушим, шо сей концерт 
усгроенмй з нагоди свята пяіьлітно- 
го істнованя Радянських Републик. 
Дальше згадав про наших братів та

визволителі” "визволяли мутити менше свідомих та не допу- 
тих країн в сіль-j за гроші Сх. Галичину перед війною, стити до обєднаня. Вони, сї бур- 

I так само "визволяють" і тепер. Ска- жуазні редактори, дуже добре зна-
5. Длятого, шоби закупити маши- зав, яку зрзднмчу роботу зробили Ють, що коли би робітник з фарме-

шоби кождий вони, коли діставшись до влади, та р0м зєднав ся, тоді всій буржуазії а
до Комуни самітний запродували галицьку армію то Де- да НСю і їм, редакторам, прийшло би

“УКРАЇНСЬКІ 1ІІОДЕННІ ВІСТИ",ловним чинником виходять кождого
дня крім державних свят і неділь. Передплата 
носить $7.00 на рік, $3.75 на півроку, $2.00 на 3 мі
сяці. Поодиноке чиоіо 3 ц. Адреса : UKRAINIAN
DAILY NEWS, 502 Bait 11th St, NEW YORK, N. Y.

ськім господарстві.
ВИ-

не piw, ми ухвалили, 
вступаючий
вложкв $500 а сімейний $700. З сеї ! нїкінови, то польській шляхті. йти до чесної фізичної праці.

■ На закінчене т. Бабій взивав місце- Товариші! Ставаймо <пІіЬно рука 
І* вих робітників до організації, до чи-1 

таня робітничої літератури і робітни
чих часописий, таких як “Укр. Роб.
Вісти" та "У.Щ.В.", котрі освідомля-

“РОБІТНИЦЯ”, місячний журнал, присвячений інтере
сам українських женщии-робітниць. Передплата 
носить $1.00 на рік, 55 ц. на півроку. Поодиноке чи
сло 10 центів. Адреса: ROBITNYCIA, 30 St Marks
Place, NEW YORK, N Y. '

НОВЕ ПРЕДСТАВЛЕНЕ 
В ТОРОНТО.КУДИ ЙДЕМО в СУБОТУ, 18-ГО листопада? ВИ

ЮТЬ робітників і вказують їм ццях
капіталістичного я і?- ЗЗХОДОМ ЖСНСЬКИХ ВІДДІЛІВ

Стов. У.Р.Д. в Торонто і Вест 
Другим бесідником був т. Кошур- Торонто відіграєть сл в субо- 

6а. «кий також прибув до нашої мі- т дня 25. листопада, в Royal 
сцсвости з Кічснер, Онт. Тов. Koluÿp- 
ба говорив на тему ‘^Боротьба за 
істнованє". В своїй промові він вка- ver Court Rd. ЗОВСІМ не грану 
зав про наступаючий крах всесвітиої ЩЄ В Торонто комедію П. Н.: 
капіталістичної господарки, котру 
від часу світової війни не можуть 
направити ніякі стараня капіталістич
них дипльоматів Вони зїздили ся до;
Вашінгтону, Генуї. Гаги і всї їх ста
раня нїдочого не привели.

Побітьше-б таких мітінг їв

йдцео всі до Укр. Робітничого Дому в Іст Килдонан. 
бо там Відділ Укр. Роб. Дому відіграє

комедію з народного кігтя в 3-ох діях Григорія 
Цеглішеького п. н.:

до визволена з
Md

“МОЛОТ”, сатирично-гумористична часопись. Виходить
два рази'на місяць. Передплата виносить $2.00 на 
рік, $1.00 на півроку. Поодиноке число 10 ц. Адреса:
M0L0T, 414 Baet 9th St , NEW YORK, N. Y.

Templar Hall, Cor. Queen & Do-

ВОРОЖБИТ “БАБСЬКИЙ БУНТ" “ЗЕМЛЯ І ВОЛЯ", орган укр. соц. дем. партії Сх. Гали
чини. Виходить що тижня. Передплата виносить 
для Америки і Канади $2.00 на рік. Адреса : ZEMLA
I WOLA. пі. Кивка З , LWIW (LEMBERG), Eaithern 
Galicia, Europe.

Коли хто бажає розвесели-
Чоиу
ту. 18-го актопваа? Тому, що BUaU Укр. Роб. Дому а Іст Кмддоимі 
вШтрма того

ВСІ йдемо до Укр. Робітничого Дому * Іст Кнлдоиаи в субо ти СЬ того вечера, то певно, що 
бажаня його будуть задоволе- 

' робітники скоро зрозуміли-6 хто їх|ні на сім представленю.
Весь дохід з представленя 

призначений на “Укр. Роб. Ві-

гжриу штуку, в котрій беруть участь найліпші то
сж* згжжаиого відділу, а весь лохи з представлена

ворог, а хто приятель.два -Українських Робітничих Вістий-.
“НАША ПРАВДА", орган Комуністичної Партії Східної 

Галичини. Виходить що тижня. Передплата вино
сить для Америки і Канади $2.00 на рік. Адреса:
NASCHA PRAWDÀ, Poatfach 63, Poatamt 66, WIEN 
УШ , AUSTRIA.

L Дикун, секр.ПРИХОДНІ» BQ! ПРИХОДНІ» ГРОМАДНО! ПРИХОДНІ» САМІ 
І КЛИЧТЕ СВОЇХ ЗНАКОМИХ!

ЦІНА ТИКЕТІВ ЛИШЕ 35 ЦЕНТІВ. 
ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

Від Редакції. — Сю доїлись ми о- сти”. 
тримали через > правителя У.Р.Д. в 
Вінніпегу з великим с пізнє Не м. однак
містимо її, так ак вона не втратила 

,1 саоеї варт осій

Вступ 40 центів.
ІПочаток представленя точно 

о годині 7.45 вечером. . і
Комітет.І

ш \

_________________ _____________

І


